cum aia sufficiēter satisfecerit in penis: ideo nō debet amplius puniri in dilatōne premiorū. Sexto quia post purgationē nō debet aia esse in purgatorio postq̄ nihil habet cremabile uel purgandū. nec in limbo: quia nō est de numero puerorū nec in inferno: quia nō habet mortale. ergo debet esse in celo. quia post mortē nō sunt alia receptacula animarū. Septimo quia efficacior est caritas q̄ iniquitas: sed iniquitas in hora separationis aie a corpore statim dicit eā ad suppliciū. Vñ de impiis dicit̄ iob. xxi. In puncto ad inferna descendūt. ergo caritas statim dicit ad premiū. Vñ sicut grauia corpora oī impedimentō cessante statim mouent̄ deorsū. et leuia sursum: sic spūs impiorū remoto carnis onere in ipso momen to separationis ferunt̄ ad locū suppliciorū: ppter pcti nimia grauitatē. spūs vero bonorū si non assit impedimentū culpe aggrauat̄ uel pene retardat̄: statim ferunt̄ ad locū p̄mio rum. **¶ §. iii. ¶** De loco aut̄ purgatorii sciendū est q̄ dupli citer assignat̄. aut sc̄m legē cōmune. et sic est in vno loco. sc̄z in parte inferni. s. circa limbū patrū. aut sc̄m dispēsatio nem specialē. ⁊ sic aie purgant̄ in diuersis locis in quibus sc̄z peccauerūt: uel alibi sicut diuine sapie ex cā rōnabili: licet nobis ignota placuerit ordinare. Hec aut̄ pcedit misericors deus. ppter ipsarū aiarū reuelationē p suffragia pcurandā. uel ppter aliquā edificationē viuoī quibus videlicet pmittunt̄ ali quo modo apparere.

Sermo. ii. de penis purgatorii: continens paragraphos. v.

IAm nunc ad interiora purgatorii penetrātes: eiusq; se cretiora pia studiositate scrutātes p̄sideremus statim ⁊ ordinē aiarū in purgatorio existentiū. q̄litatē. q̄titatēq; pena rum ac modū purgationis earū: ut ex hac p̄sideratione seueritatē diuine iustitie in puniēdo pctā clariss agnoscētes: de um timeamus offendere: et ne in penas hmōi incidam⁹: pecata vitare ac salutare pniam agere studeamus: aia bus quoq; in purgatorio cruciat̄ viscerosa cōpati caritate: necnō et

Pars secunda.

oposita succurrere pietate curemus. Attendendū ē aut: q̄ in purgatorio duplex est pena. vna dāni q̄ est ex carētia diuine visionis. Alia sensus q̄ est ex afflictione ignis: vtraq̄ aut est grauis valde. **¶** **§. i.** Dicūt enim aliqui q̄ minima penarū purgatorii grauior est q̄ grauissima pena mūdi. hoc aut ap̄paret de pena dāni. Affectus enim quo aia separata et a pōde re corporis absoluta desiderat sūmū bonū: maior est et intēsior q̄ affectus cuiuscūq; rei t̄p̄alis in hac vita: maxie cū iā t̄ps hīndi aduenerit a quo sevidet aia p suā negligentia retardari quā retardationē potuisset existens in corpore p modicā penitentiā amouisse. Si enim spes q̄ differet affligit aiam sicut dē puer. xiii. quanto maius est bonū separatū et magis cognitū: tanto in expectādo maior est afflictio. et quanto pliior est dilatio: tanto maior nosc̄e esse dolor: eiusq̄ carentia molestus toleratur. **¶** **§. ii.** Istud etiam de pena sensus apparet triplici ratione. primo quidē declarat̄ ex parte ignis afflictionis. De igne enim purgatorii loquens beatus aug. ait. Hic ignis et si eternus non sit: miro tamē modo grauis est. exce-
dit enim omnē penā quā aliquis passus est in hac vita. nunq̄ in carne tanta est pena inuenta/ licet mirabilia passi sint martyres tornēta. Idem. dicit aliquis: ad me non p̄tinet quādū moras habeā in purgatorio: tñ ut ad vitam eternam pergā Nemo ei dicat fratres carissimi quia ille purgatorius ignis durior erit q̄ quicq̄ penarum in seculo: aut videri poterit aut sentiri. Et cum de die iudicii scriptum sit q̄ erit dies vñus tā q̄ mille anni: et mille anni tanq̄ vñus dies. Vnde scit vñus quisq̄ vtrum diebus aut mensibus aut forte etiam annis per illum ignem transiturus. Et qui digitum suum non timet in ignem mittere: quare non timeat nō paruo tempore in anima simul et corpore cruciari. Et ideo totis viribus vñusquis q̄ laboret ut et crimina capitalia possit euadere: et minima peccata ita bonis operibus redimere: ut aut parum ex ipsis aut nihil inueniatur remanere quod ignis ille possit absolve re. Quāuis autē alia forsitan elemēta/ uel elemētata corpora ad cruciatū aiaꝝ ocurrāt: tñ ignis q̄ inter omia elemēta mi nus habet de matia: subtilior et purior est: magis actiuus et

f. ii.

¶ Secunda pars.

penetratius. et magis afflictius: ideo magis dicunt igne q̄ alio materiali corpe cruciari. Itē q̄ pena purgatoriū sit graui or q̄ aliqua pena huius mudi: est rō ex pte aie patiētis. quia cū dolor essentialiter loqñdo nō sit lesio. sed lesiōis sensus. ania vero separata viuacius sentit lesiuū q̄ piūcta. ideo vehemētior est dolor aie separe q̄ piūcte. ¶ §.iii. ¶ Ad idē sumis rō ex parte iudicis penas infligētis. quia plus querit deus emendā q̄ penam. Non enim delectat in penis nostris inq̄tu sunt afflictive uel lesiue in natura: sed inquantū sunt satissimorative p̄ offensa. Ideo plus ponderat in pena virtutē bone volūtatis et deuote assumentis ex mera libertate: q̄ grauitatē doloris affligenit: et tolerantiā voluntatis nō recusantis ex necessitate. Vnde et actiones nostre et passiones quanto plus habent devoluntario: tanto ceteris paribus plus habet de merito. et sunt amplius grate deo. Quāobrē multo plus acceptat et approbat modicā pniāz volūtariā in presenti: q̄ pena longe grauiorē minus voluntariam in futuro. Quapropter exigit equitas diuine iusticie ut quod deest ibi devoluntario suppleat acerbius in tormento. ¶ §.iv. ¶ Hoc autem scendum est q̄ sub eodem non om̄s anime equaliter cruciantur. sed vnaqueq; plus punitur et ardorem sentit secundū q̄ plus de cremabili uel aliquod magis cremabile secum tulit. Cum enim ignis ille agat in animas ut instrumentū diuine iusticie: ideo secundū regulā equitatis distinguuntur gradus in penis. sicut sunt gradus in culpis. Et secundū quantitatē criminū infliguntur cruciamēta penarū. Hec autem diuersitas non prouenit ex diuersitate ignis vrentis: sed ex parte spiritus patientis. Sicut enim in domo patris eterni mansiones multe sunt. sicut scriptū est iohannis. xliii. et inequalitatem graduum facit differentia meritorū: sic in purgatorio diuersitatē penarū facit differentia peccatorū. Vnde greg. ait sic. Iehenna quāuis cunctis vna sit: non tamen cunctos vna et eadem qualitate succedit. Nam sicut sub eodem sole om̄s tangimur: non tamen sub eodem vno ordine estuamus. quia iuxta qualitatē corporis sentitur etiam pondus caloris. Sic dā natis vna est iehenna: et purgādis vnuis est ignis qui afficit

(Secunda pars.)

sed tñ nō om̄es equaliter cōbūrit. quia qđ hic agit dispar valitudo corporis hoc illic exhibet dispar cā meritor̄. Ex dictis p̄z grauissimas esse penas purgatoriū. licet in eis magna sit disparitas grauitatis. **¶ §. v.** **¶** Quis igit̄ tam insolens q non p̄tineret deū offendere. quis tā insanus qui nō horreret i penas illas incidere. quis tā pñix qui nō deberet peccata fuge re. quis tam durus et ferreus qui nō cōpateref tamvehementer afflictis. quis deniq tam impius et crudelis qui nō conaretur aias illas eripere de tormentis. si cogitaret pfunde non p̄functorie de premissis. Si nangs hoc homies diligenter ad uerterent ac in meōrie secreto reconderent: necnō et frequē ter meditando reuoluerent: ac reuoluēdo sepius ruminaret penitere et penitentiā salutare vñq in purgatoriū agere non different. In hac quippe vita tam per se q̄ per alios modo faciliter possent suam pcurare salutem. modo possent amicos et intercessores adquirere. modo possent per se per breuē et leuissimā penitentiā ab eterna morte redimere. modo possent nō tantū debitas p̄ peccatis suis penas exsoluere: sed qđ longe maius est merita cumulare. Pena enim purgatoria satisfactoria est pro reatu: sed non est meritoria. penitentia vero presentis vite non tantū est satisfactoria pene: verū etiam meritoria felicitatis eterne. Rursus i purgatorio multa puniuntur que non reputant̄ esse peccata. uel q̄ non ita grauiudican̄. Magna itaq̄ fatuitas est hois expectatis vñq tunc agere fructū penitentie salutaris.

Sermo. iii. de cōpassione ad aias in purgatorio existentes hñda et adiutorio impendēdo: p̄tinens. §. x.

Ad compatiendū autē visceraliter ex affectu: et succurrendū efficaciter cā effectu aīabus in purgatorio existentibus tria specialiter nos mouere debent. Primū est status eorū pia p̄fideratio. scdm est beneficior̄ q̄ ab eis recepimus grata recognitio. tertiu est indigentie nostre future prudens p̄meditatio. Quantū ad primū debemus aduertere q̄ earū miserabilis status miseratiōe dignus et ad miserandū motus demonstrat̄ ex quattuor. quoq̄ primū p̄tinet ad penā sen.

f. iii.

Secunda pars.

sus: aliavero tria ptinent ad penā dāni. Istud p̄mū est dolor afflictiois. quia sicut dictū est durissime cruciāf. Nō est tyrānus in mūndo nec alias quisq̄ corde tā seuerus q̄ si corā ochis suisvideret hoiem quantumlibet ignotum uel etiā impiū sic atrociter cruciari qui nō ad pietatē/cōpassionē/et misericordiā moueref. Quādamnabiliter ergo durus/et detestabilis obduratus/ac totius humanitatis est expers qui p̄m̄ et matrē/filios/et nepotes/consanguineos/et amicos pbabilr credit: si tñ recogitat in illius ardētissime fornaciis incendiis cruciari: illos tñ nō solū liberare nō nitif: sed nec vlla pietas cōpassione mouef. quodq̄ magis est nec faciē suā illic puertere. nec oculis métis inspicere meditando dignaf. Cōsidera re deberet hō rōnalis existēs: q̄ aīalia bruta naturaliter sibi similia diligūt ac mutuo sibi cōpatiunt: seq̄ coadiuuāt et defendunt. Vnde brutalis stoliditas et feralis crudelitas hūnam p̄dermat duriciē naturalis pietatis oblita. **S. ii.**
Secundo mouere nos debet ad compatiendū eis clamū de tentiois: qua a dei visione diutissime retardant. Detinētur ei in carcere donec penis addicti et debitū obligati plene fastificerint vsq; ad nouissimū quadrantē. Si aut̄ pium est homines in carcere materiali detentos psonaliter uel realiter p transmissū eis beneficiū visitare: q̄to maioris est pietatis et meriti plenioris animas diuino carcere mancipatas/non solum métaliter meditando: verū etiam realiter beneficiis ad iuuando visitare. Hec autem pena detentionis propter retardationē a visione diuina longe grauior est omni pena sensibili: et preter hoc q̄ est qualibet pena presenti grauior: est etiam prolixior q̄ cōmuniter credant homies. Cuius diuturne detentionis aut prolixe retardationis ratio est: quia ne scit homo pondus diuine iustitie iudicatis/ id est q̄ districte iudicat et q̄ seuere punit. A lia ratio est claritas diuine sapientie omnia sp̄culantis. videt enim multa que nō videmus in nobis. et multa inuenit punienda que nos latent velut negligentia uel obliuione deleta. In auro quodvidetur esse purissimū: inuenit adhuc ignis aliquid expurgandū. A lia ratio est quia tarde et male soluuntur defunctoru debita uel legata:

raro pauce uel nulle fiunt pro eis elemosine: nec pro eis orationes uel alia suffragia procurantur. et quod penus est eorum bona diripiuntur: et anime negliguntur et obliuioni traduntur. Vnde quilibet eorum potest dicere illud psal. Obluioni datus sum tanq̄ mortuus a corde. Hic notari potest exēpluz quod in gestis karoli scriptū est. Miles quidā in exercitu karoli moriens: de paucis rebus quas habuit testamentū quale potuit ordinavit: equum videlicet et arma sua cōmittens cuidam quem sibi credebat esse fidelē: ut illo sublato de medio illo fine dilatione venderet: eoruq̄ precium pauperibus erogaret. quo mortuo ille cupiditate cecatus res defuncti sibi retinuit: et de testamento prefato nihil soluit. Post dies vero triginta mortuus apparens dormienti per somnū: illū q̄ de infidelitate corripiens dixit ei: q̄ quia triginta diebus eum in purgatorio torqueri permiserat nec erogarat pauperibus fidei sue cōmissa et que promiserat eroganda. ideo iusto dei iudicio traderetur demonibus: nō triginta diebus in purgatorio: sed in inferno perpetuo cruciandus. Euigilans aut ille stupefactus et territus: sed postmodū que viderat et audierat parui pendens: dum in crastino somnū suum quasi cum risu focus suis recitaret: auditus est subito fragor strepitus et tumultus horribilis velut tempestatis in turbine ventientis. Turbatis oībus et exterritis: ethiopes quidam terti et horridi illum repente de medio rapuerunt: secūq̄ corpus suū et aiām deuexerunt. Cuius corpus per prerupta rupiū. per defossa terraꝝ. per cōcaua vallū requisitū. post triduū inuentū est tetrū nimis et fetidū. ac mēbris oībus cōquassatum. Prudenter ergo huius mōdi sapientes agerent si dum viuunt et fami sunt sibi salubriter prouiderēt: nec fidei cuiusq̄ sua seq̄ cōmitterent: sed ip̄imet potius elemosinas suas darent: debita soluerent: ac amicos sibi p̄uide p̄curarent: q̄ mi grantibus ex hoc exilio eterna tabernacula p̄curarent. Si ei hec facerent homines certamiam eligerent: et nō se cōmitterent in incertū. Itē maius sibi meritū adquirerent p̄ se q̄ p̄ alios faciendo. quia ex maiori deuotione fieri viderent. Vñ beata lucia dixisse refertur matri sue: nō satis deo carus est
f. iii.

Secunda pars.

qui illi dat de hoc quo ipse pfrui nō pōt: sed si tibi vis gratū
esse deū hoc illi da quo poteris vti. Nam qd das moriēs ideo
das quia tecū ferre nō p̄uales. viuēs ergo et salutē tui corporis
obtinens da christo qd possides. Dicebat quidā deuotus hō
qd das viuus et sanus aurū est. qd das moriens argentiū est.
quodvero das erogādū post mortē plumibū est. Item qto te
stamenta psolui diutius differunt tanto tardius pcipiuntur
ab eis suffragia: et tenenf diutius in tormētis. Si aut̄ viuēs
et sanus hec hō faceret: in celū sua premitteret. mansionēq; si
bi in celesti palacio prepararet, ac precaueret sibi ut omnino
purgatoriū nō intraret, uel saltem ibi longe breuiori tempo
re remaneret. Religiosus quidam litteratus et prudens salu
briter sibi puidere cupiens ante mortē quatinus securius et
cum maiori spe salutis ex hacvita migraret: ac de penis pur
gatorii celerius expediri valeret. conuocatis fratribus de cō
uentu humiliiter eis dixit. Carissimi fratres ego sperans me
ex hacvita infra tempus modicū exiturū: tota mentis affe
ctione et feruenti deuotione deposco ut missas, orationes,
aliam suffragia qdē tenemini soluere corā deo: tam ex cōmu
ni caritate qua tenemini omnibus christianis generaliter: q
ex pfessionis vnitate: q etiam ex statutis capituli generalis
mibi dum adhuc viuo impendere vestra piissima caritate et
carissima pietate velitis nunc ante mortē meā exsoluere. Si
enim v̄s qdē post mortem distuleritis necesse habeo penas pur
gatoriū sustinere quoūs per orationes vestras fuero libera
tus. et sic forsitan per vnu annū duos uel amplius cruciabor
et avisione diuina et fruitione glorie retardabor. Sivero me
viuente missas vestras et orationes exsolueritis: forsitan oī
no ab ingressu purgatoriū preservabor, uel saltem celerius li
berabor: citiusq; ingressus in gloriam vices vestre caritati re
pendēs pro vobis dominū deprecabor. O qdē inestimabile dā
num est a dei visione uel modicum retardari. sicut colligere
possimus ex verbis augustini in libro de libero arbitrio sic
dicentis. Tanta est pulchritudo iustitie: tanta iocunditas lu
cis eterne. hec est incōmutabilis veritatis atq; sapientievit si
non liceret amplius in ea manere qvnius diei mora propter

Secunda pars.

88.

hoc solum innumerabiles anni huiusvite pleni delitiis et cir-
cunfluentia temporalium bonorum recte, meritoque contemne-
rentur. Vnde non sine causa nec sine deuotione dictum est.
Melior est dies vna in atris tuis super milia. Quantum autem
est bonum eius beata perfaci visione: tantum est damnum in eius
carentia et retardatione. Utinam diligenter attenderet ho-
mines ac profundius cogitarent quoniam inestimabile sit hoc dam-
num: profecto non sic faciliter ad peccata current. nec pecca-
tum quodcumque leue vel modicum reputarent: quoniam quo-
libet veniale vehementius abhorserent quam nunc mortalia pec-
cata formident. Quis enim non totis viribus euitaret quod
cumque peccatum si firmiter teneret se propter illud unius diei
moravel amplius gloriosa dei visione priuandum. quantum
ergo dolendum esset et amarissime plorandum per omnes ho-
mines sic passim quasi timore dei postposito eiusque iudicio sic
contempto currunt: et precipitanter corrunt. non tantum in
venialia sed etiam in mortalia. nec est qui consideret quanta
drama incurrire non verentur: et ad quam horrenda supplicia dila-
buntur. Ideo dicit ecclastici. xxii. Super mortuum plora: defe-
cit enim lux eius. Super mortuum inquam in purgatorio plora. quia
defecit lux beatificans. uel super mortuum in mortali pecca-
to. quia defecit lux cognitionis eius. excecauit enim eum ma-
licia eius. **Paragraphus. iii.** Tertio compatiendu[m] est eis
quia quasi mentibus irretiti non possunt operari meritoria.
Iam enim exierunt statum merendi et tempus est secundum meri-
ta recipiendi. Vnde scriptum est ecclastes. ix. Mortui non ha-
bent ultra mercedem. i. facultatem premerendi mercedem. **Para-**
graphus. iii. Quarto quia quasi pedibus vinculati non potest
ad viuos venire ad petendu[m] suffragia. quod intelligendum est
quantum est de lege communis. Sicut dicitur sapientie. ii. Non est
agnitus qui sit reuersus ab inferis. Et Iob. xiii. Homo cum
mortuus fuerit ubi quiesco est? quomodo si recedant aquae de
mari. et fluuius vacue factus arescat: sic homo cum dormie-
rit non resurget. Et. ii. regum. xiii. Omnes morimur et qua-
si aque dilabimur in terram que non reuertuntur. que omnia
sunt intelligenda de lege communis. Nonnunquam tamen mortui

Secunda pars.

caris suis viuentibus apparuisse leguntur. aut de gratia specia
ali facta sibi ad postulanda suffragia. aut ad instructionem cor
reptionem. siue solationem viuorum quibus videlicet apparebat
que oiam patiri possunt euidentissime per exempla. Sic igitur de
claratum est primo propositum videlicet per ad miserandum mortuis
in purgatorio: mouere nos de eorum penalis miseria. **(§.v.)**

Secundum principale fuit quod ad eis misericordiam mouere nos dicit de
pterito suscepta beneficia. Ad hanc autem nos in uitat dauid rex pi
issimus et prophet. ii. re. i. Considera irlahel pro his qui mortui
sunt saul scilicet et ionatha quod regebat eos ac per eos defensio contra
aduersarios dimicabat. Sequitur. filie irlahel super saul flete quive
stiebat coccino in delitiis. qui prebebat ornameta aurea cul
tui vestro. quomodo ceciderunt fortis in prelio tecumque sequuntur.
Sed prochdolor omnes pene hoies tam seculares quam etiam
regulares super receptis beneficiis mortuorum ingratiti: cor et
oculum habent ad reliqua que supersunt. promptiores ad mor
tuorum spolia rapiendam quam ad ipsos mortuos adiuuandum.
Vnde scriptum est. ii. paral. xx. Venit iosephat et omnis popu
lus cum eo detrahenda spolia mortuorum. **(§.vi.)** Tertio
ad copatiendum mortuis mouere nos debet de futuro nostra
indigentia. Quoniam enim liberati fuerint et in prospectu dei gloriam
assecurati ipsi nos iuuare poterunt suis orationibus: et nos in
digebimus adiuuari. Illos autem principes credendi sunt pro
suis recomendantos habere quod eos cum essent in locis penalibus
adiuuerant. Et illi maxime merentur post mortem adiuuari suffra
giis qui dum viuerent fuerunt solliciti pro mortuis adiuuatis.
Vnde ruth. i. Faciat vobiscum deus mihi sicut fecisti cum
mortuis. Et. ii. capitulo. Benedictus sit dominus booz: quoniam ean
dem gloriam quam fecerat viuis: seruauit et mortuis. Notandumque
aliquis generosus vel valens homo tenetur in carcere de cuius
liberatione sperat: et quod futurus sit magnus et valde po
tentis magnifice retribuere illis qui in sua necessitate copassim
fuerint: et beneficiis suis adiuuerit: et ad eius liberationem ope
ram dederint efficacem: tali libenter seruif in carcere: et ad eius
liberationem et solatium cura diligens adhibetur. Quanto
magis ergo iuuandi sunt mortui in purgatorio quos con

Pars scda.

stat amicos esse magni principis qui de beneficio eis impē-
so letant. ipi aut̄ migrati esse non poterunt: sed beneficiis su-
is retribuere ex sūma caritate valent: et ex sūma potestate
valebunt. Religiosus quidā orationes et missas quas fm re-
ligionis sue statutū soluere tenebat negligēter agebat. Qui
mortuus dure est de negligentia reprehēsus: et insup sic pu-
nitus: q̄ suffragia que p ipo fiebant iustus iudex distribue-
bat alius: ut in quo peccauerat puniretur. ut sicut ip̄e mortu-
os fraudauerat sic mortuus fraudareſ . nec ip̄e mortuus iu-
uareſ avuiſ quiviuiſ neglexerat que debebat soluere p de-
functis **Paragra. vii.** Possunt aut̄ iuuari anime defā-
ctor̄ quattuor modis sicut docet augustinus. Primo p ora-
tionū suffragia. sicut dicif. ii. macha. xi. Nisi eos qui cecide-
rāt resurrecturos speraret: supfluū videref et vanū orare pro
mortuis. Et quia p̄siderabat q̄ hi qui cum pietate dormitio
nē acceperant: optimā haberent repositā gratiā. Sācta ergo
et salubris est cogitatio p defūctis exorare: ut a peccatis sol-
uant **Paragra. viii.** Secūdo iuuari possunt p oblatio-
nū sacrificia. sicut scriptū est. ii. macha. xii. Iudas collatiōe
facta. xii. milia dragmas argenti misit hierosolimā offerri
ea ibi p pctis mortuor̄. Sacrificiū aut̄ placens deo et sūme
efficacie tā p mortuis q̄ p viuī est eukaristie sacramentū in
quo christus veraciter p̄tineſ: ac deo patri p nobis in odorez
suavitatis offerreſ. Cuidam religioso oranti apparuit mater
eius post mortem quasi supra crathem ferream extensa pru-
narum ardētium ex supposita congerie copiosa. Cui proin-
de quidem admiranti et inquirenti quenam esset? Respōdit
q̄ mater sua esset que tali incendio durissime torquebatur:
sibiq̄ pcessuſ erat a deo de gratia speciali q̄ ad filium suuſ
posset accedere suffragia petitura. adiecitq̄ q̄ si trigita miſ-
tas pro ipsa deuote diceret: prorsus purgata rursus appare-
ret ei. Completis igiſ triginta diebus et miſſis ab illo deuo-
tissime celebratis: mater omnino purgata deo summo gra-
tias agens: apparuit oranti filio facie iocunda: et immenso
lumine radioſ: seq̄ eius orationibus liberatam asseruit. ei
q̄ cum gaudio valedixit. **Paragraphus nonus.** **Tertio**
iuuari possunt per afflictua ieunia. Exemplū. ii. re. iii. de-